- D. 38, 1, 48, 2 Hermog. 2 iuris epit. Patronae, item **filiae** et nepti et pronepti patroni, quae libertae nuptiis consensit, operarum exactio non denegatur, quia his nec ab ea quae nupta est indecore praestantur.
- D. 38, 1, 51, 0 Paul. 2 manual. Interdum operarum manet petitio, etiamsi ius patroni non sit: ut evenit in fratribus eius, cui adsignatus est libertus, aut nepote alterius patroni extante alterius patroni **filio**.
- D. 38, 2, 2, 2 Pomp. 4 ad Sab. Si **filius** emancipatus nepotem in potestate avi reliquisset, bonorum possessionem partis dimidia dandam ei **filio** intestati liberti, quamvis iure ipso legitima hereditas ad nepotem pertineat, quia et contra tabulas eius liberti **filio** potius bonorum possessio partis debitae daretur.
- D. 38, 2, 3, 8 Ulp. 41 ad ed. Si quis **filius** familias servum de castrensi peculio manumiserit, ex constitutione divi Hadriani patronus est admittique poterit ad contra tabulas bonorum possessionem ut patronus.
- D. 38, 2, 3, 9 Ulp. 41 ad ed. Si capitis libertum accusaverit is, cui adsignatus est, non potest is petere contra tabulas bonorum possessionem fratribusque suis non obstat: sed hi contra tabulas bonorum possessionem petent, quemadmodum peterent, si ex altero **filio** nepotes essent: libertus enim, qui alteri ex **filiis** adsignatur, non desinit alterius **fili** libertus esse. amplius dicendum est: etiamsi omiserit frater bonorum possessionem, alter frater, cui adsignatus non est, potest succedere et contra tabulas bonorum possessionem petere.
- D. 38, 2, 3, 14 Ulp. 41 ad ed. Si libertus patronum suum ita heredem scripserit: "si **filius** meus me vivo morietur, patronus heres esto", non male videtur testatus: nam si decesserit **filius**, poterit hic existente condicione accipere bonorum possessionem.
- D. 38, 2, 4, 2 Paul. 42 ad ed. Si deportatus patronus sit, **filio** eius competit bonorum possessio in bonis liberti nec impedimento est ei talis patronus, qui mortui loco habetur. et dissimile est, si patronus apud hostes sit: nam propter spem postliminii obstat liberis suis.
- D. 38, 2, 4, 3 Paul. 42 ad ed. Si extraneus a liberto heres institutus rogatus sit **filio** hereditatem restituere, cum ex senatus consulto Trebelliano restituta hereditate heredis loco **filius** habetur, patronus summovendus est.
- D. 38, 2, 5, 1 Gai. 15 ad ed. provinc. Si patroni **filius** emancipatum et nepotem ex eo, qui in avi familia remansit, libertus habeat, **filio** tantum, non etiam nepoti satisfacere debet libertus: nec ad rem pertinet, quod ad parentis bona pariter vocantur.
- D. 38, 2, 6, 0 Ulp. 43 ad ed. Etsi ex modica parte instituti sint liberi liberti, bonorum possessionem contra tabulas patronus petere non potest: nam et Marcellus libro nono digestorum scripsit quantulumque ex parte heredem institutum liberti **filius** patronum expellere.
- D. 38, 2, 6, 1 Ulp. 43 ad ed. Cum patroni **filia** heres instituta esset a liberto falsumque testamentum dictum esset, in quo scripta erat, et appellatione interposita et pendente diem suum obisset: heredibus eius divus Marcus subvenit, ut id haberent, quod haberet patroni **filia**, si viveret.
- D. 38, 2, 6, 2 Ulp. 43 ad ed. Si **filius** liberti heres ab eo institutus abstinerit, quamvis nomine sit heres, patronus admittitur.